Municipio de Tantoyuca
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de mayo de 2025

CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ

S,

¥

Egresos
Conceptio Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
$3,343.844.63 $117.771,300.77 $43,505,246.24 $43,505,246.24 $74,268,054.53

Servicios personales
Remuneraciones al Perscnal de Caracter Permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneracicnes adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y economicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos
Materiales y suministros
Materiales de administracion, emision de documentos y
articulos oficiales
Alimentes y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y
comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de reparacion

Productos guimicos, farmaceuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivas

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos

deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas. refacciones y accesorios menores
Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros
Servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacicn, mantenimiento y
conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pansiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisas, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a |la seguridad social
Danativos
Transferencias al exterior
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria. otros 2guipos y herramientas
Activos biologicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Inversién publica
QObra Publica en Bieries de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Femento
Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas

Accionas y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valares

Concesian de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analoges

Otras Inversiones Financieras
Provisiones para contingencias y otras erogaciones
especiales
iPanicipaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

$109.427,456.14
$60.736,076.64
$32,804,221.68
$12.820,344,37

$2,691,580.79

$275,222.66
26,224,000.00
$2,900.000.00

$12,000.00

$4,400,000.00
$5,250,000.00
$12,000.000.00
$750,000.00

$312,000.00
$800.000.00
$49.478,000.00
$8,468,000.00
$5,040,000.00
$19,500,000.00

§$2,050,000.00
§7.,150,000.00

$2,200,000.00
$320,000.00
$2,000,000.00
$2,750,000.00
$16,300,000.00

$16.300,000.00

$1,820,000.00
$1,400,000.00

$350,000.00

$70,000.00
$424,503,716.38
$416,903,675.74
$7,800.040.64

$17.876,989.89
$-14,141,221.68
$747,677.65

$2.650,009.31
$1.210,389.66
57,079,224.49

$236,301.61

$-1,506,167.18
$4,789,379.98
2,789,953.68
$128,575.96

$591,180.44
$17.082,532.17
$3.931,335.91
$1,182,780.00
$-3.707,448.90

$73,653.73
$7,633,863.74

$1,958,011.08

$147,423.00
$3,933,582.19
$1.929,331.42
$4,406,433.94

$4,406,433.94

$-113,881.16
$-350,000.00

$217,870.00

$18.248.84
$-19,521,455.67
$-38,424,717.26
$184,940.58
$18,718.321.01

$78,613,086.33
$18,663,000.00
$13,668.022.02

$5.341,800.10
$1,485,612.32
$33,303,224.4¢
$3,186.301.81

§12,000.00

$2,893,832.82
$10,039,379.98
$14,789.953.58
$878,575.96

$312,000.00
$1,191,180.44
$566.560,532.17
$12,399,335.91
$6,222,780.00
$15,792,551.10

$2,123,653.73
$14,783,863.74

$4,158,011.08
$467,423.00
$5,933,582.19
$4,679,331.42
$20,706.,433.94

$20,706,433.94

$1,706.118.84
$1,050,000.00

$567,870.00
$88,248.84
$404,982.260.71
$378,478,958.48
$7,784,981.22
$18,718.321.01

$26,070,937.68
$14,710.171.98
$1,238,743.98

$1,475,002.96
$10,389.66
$11,836.951.07
$598.896.71

$1,335,620.69
$2,963,097.22
$6,149.257.67

$212.869.46

$881.80
$576,327.52
$21,959,891.58
$3,824,107.30
$577.780.00
$3,718,590.79

$60.269.73
$6,796,224.51

$638,851.89
$168,933.57
$4,524,923.07
$1,650.210.72
§7,894,937.87

$7,894,937.87

$289,478.84
$53,360.00

$217,870.00
$18,248.84
$35,380,015.73
$23,225,398.33
$7.709,768.87
$4.444,848.53

26,070,937.68
$14.710.171.96
$1.238,743.98

$1,475,002.96
$10.389.66
$11.836.951.07
$598.896.71

$1,335,620.69
32,963,097.22
$6,149.257.67

$212,869.46

$881.80
$576,327.52
$21,654,836.06
$3,824,107.30
$577.780.00
$3,718.590.79

$60.269.73
$6,796,224.51

$638,851.89
$168,933.57
$4,524,923.07
$1,345,155.20
$7,894.937.87

$7,894.937.87

$289,478.84
$53,360.00

$217,870.00
$18,248.84
$35.380,015.73
$23,225,398.33
$7,709,768.87
$4.444,848.53

§52,542,128,65
$3,852,828.04]
$12,429,278.04

$3.866.597.14
$1,475.222.68
$21,466.273.42)
$2,587,404.90C

$12,200.00|

$1,558.212.13
$7.076.282.76)
$8,640,696.01

$665,706.50

$311,118.20
$614,852.9
$44,600.640.59
$8.575,228.61
$5.645,000.00f
$12.073.960.31

$2,063,384.00
$7,987,639.23]

$3,619,159.19
$298.480.43
$1.408.659.12)
$3,02¢.120.70}
$12,811,486.08)

-

$12.811.496.08)

$1,416,640.00
$996,640.00

$350.000.00

$70.000.00)
$369,602,244.98)
$355,253,560.15
$75,212.35)
$14.273,472.43




Municipio de Tantoyuca

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto dei Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de mayo de 2025

CONGRESO

DELESTADCOE Y uz

Deuda publica $29,149 541.80 $29.299,541.80 $58,449,083.60 $11.619.185.04 $11.619,185.04 $46.628,898.56]
Amertizacion de la deuda publica $26,796.471.45 $26.796,471.45 $53,592.942.90 $9.853,258.04 $9,853,2538.04 $43,739,634.386)
Intereses de 13 deuda publica $2,353,070.35 $2,353.070.35 $4.706,140.70 $1.748.824.38 51,746.824.88 $2.959.315.82
Cemisiones de la deuda publica < = - % -

- $150,000.00 $150,000.00 $19,102.12 $19,102.12 $130,597.88

Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos financieros

Adeudos de gjercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Total del Gasto

$656,902,714.32

$703,473,954.52

$46,576,240.20

$132,485,706.37

$132.180,650.85 $570,993,248.16,
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